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Signatur
L0621
L0619
L0620
L0622
L1683

Signatur
L0636
L0641
L0638
L0639
L0637
L0642
L0640

Titel

Bildworterbuch Englisch

Englisch in der Grundschule

Fit fir Englisch in der Grundschule
Lernstandserhebung Englisch

Unser erstes Bildworterbuch Englisch

Titel

Chicken, Chips and Peas
From Head to Toe

snore!

Something Else

Ten in the Bed

The very hungry caterpillar
Today is Monday

Stand 30.01.17

Englisch Primarstufe

Fachliteratur

Autor/ Herausgeber
Janssen, S.,Emde, T.
Klippel, F.

Jonuschat, K., Jonuschat, A.
Christie, D.

0.A.

Literatur

Autor/ Herausgeber
Ahlberg, A.

Carle, E.

Rosen, M., Langley, J.
Cave, K., Riddell, C.
Dale, P.

Carle, E.

Carle, E.

Verlag

Cornelsen
Cornelsen

AOL

Cornelsen
Cornelsen & Oxford

Verlag

Penguin

Puffin

Collins Picture Lions
Puffin

Walker Books
Puffin

Puffin

Jahr
2001
2000
2002
2006
2002

Sex
S

Art

Buch, Hardcover
Buch, Softcover
Heft

Heft

CD-ROM

Art

Heft

Buch, Softcover
Buch, Softcover
Buch, Softcover
Buch, Softcover
Buch, Softcover
Buch, Softcover
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Fordermaterialien

Titel

Birdie's way to classroom English. Sprach- und Sprechvorbilder fiir Leh-
rende und Lernende

Celebrating Christmas: Christmas Decoration

Die schonsten Englisch-Mandalas |

Early Bird Picture and Word Cards. All about animals. At the zoo

Early Bird Picture and Word Cards. All about animals. On the farm

Early Bird Picture and Word Cards. At school

Early Bird Picture and Word Cards. That's me

Early Bird Plischente grof

Early Bird Plischente klein

Early Bird Songs 1. All about animals, That’s me, Me and my family, My
home

Early Bird Songs 2. At school, My town, Fruit and vegetables, Seasons and
festivals, Magic and fairy tales

Englisch spielend lernen. Spielerische Ubungen, Lernen an Stationen,
Freiarbeit

Englischspiele. Lernen, Spielen, liben mit Daniel Dachs

First Words - in der Stadt. Mein erstes Englisch-Worterbuch zum Ausma-
len

First Words - rund ums Haus. Mein erstes Englisch-Woérterbuch zum
Ausmalen

Going Places. In: Grundschulmagazin Englisch - Best practice for teaching
young learners (Heft 2)

Harry & Sally - Funny Sentence

Harry & Sally - Circus Wonderland

Harry & Sally - Circus Wonderland Lehrerband

Harry & Sally - das SPECTRA Englisch-Paket. Lehrerband

Harry & Sally - Game Box. Die Englisch-Pyramide 2: How do you do?

Stand 30.01.17 2

Autor/ Herausgeber

Piepho, H.-E.
Roark, K.
Mall, M.
0.A.

0.A.

0.A.

0.A.

0.A.

0.A.

0.A.

0.A.
Bartl, A.
Bartl, A.
Mues, T.
Mues, T.

Bommer, M., Schauer, D.

Schultz-Steinbach, G.
0.A.
0.A.
Schultz-Steinbach, G.
0.A.

Verlag
Finken

Creativ teaching
AOL

Finken

Finken

Finken

Finken

o.V.

o.V.

Finken

Finken
Oldenbourg

Oldenbourg
moses

moses

Oldenbourg/
Cornelsen
Spectra

Spectra
Spectra
Spectra
Spectra

2003

2001

2001
2002

2002

2016

o.J.

2002
2003
2001
2001

Sex

)

Art
Heft

Heft

Heft
Spielbox
Spielbox
Spielbox
Spielbox
Pluschtier
Pluschtier
CD

CD
Heft

Buch
Heft

Heft
Zeitschrift

Box
Holzbox
Heft, DinA4
Ringbuch
Box



L1180

L1181

L1178
L1177
L1174
L0662
LO660
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L1351
LO655

L0634
Loe47
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L0653
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LO644
L0643
L0645
L0629

L0659
L1312
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Harry & Sally - Game Box. Die Englisch-Pyramide 3: Wort-Bild-
Zuordnungen (At home)

Harry & Sally - Game Box. Die Englisch-Pyramide 4: Wort-Bild-Zuordnung
(At school)

Harry & Sally - Game Box. Memo Game

Harry & Sally - Game Box. Spinning Game
Harry & Sally - Weekend Activities

Harry & Sally - Weekend aktivities

Harry & Sally - Weekend aktivities. Lehrerband

Langenscheidt Zauberquartett Englisch. Ein Kartenspiel zum Englischler-
nen
Little Early Bird At school. Songs, Rhymes, Stories

Little Early Bird. Englisch in den Klassen 1 und 2

Mouse Paint

Paletti. Let's go shopping

Paletti. Weekend Activities

Ponkeys Lernbox

Reading Puzzles. Picture Word

Ruck-Zuck. Englisch in der Grundschule, Block 1
Ruck-Zuck. Englisch in der Grundschule, Block 2
Sequential Thinking Set 3

Sequential Thinking Set 5

Stopselkarten: Englisch - 1. Lernjahr

Sunshine Activities. Handlungsorientierte Arbeitsvorlagen fiir Grund-
schulenglisch
The very hungry caterpillar. Big book

What's Wrong Cards
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0.A.

0.A.

0.A.
0.A.
0.A.
Schultz-Steinbach, G.
Schultz-Steinbach, G.
0.A.

0.A.
Sambanis, M., Shad-
Manfaat, G.
Stoll Walsh, E.
0.A.

0.A.

0.A.

0.A.

Fink, E.

Fink, E.

0.A.

0.A.

0.A.

Jonuschat, A., Oldham, P.

Carle, E.
0.A.

Spectra
Spectra

Spectra
Spectra
Spectra
Spectra
Spectra
Langenscheidt

Finken
Finken

Voyager
Spectra
Spectra
Engel
SCHUBI
Oldenbourg
Oldenbourg
LDA

LDA

Beenen
AOL

Scholastic
LDA

2001

2001

2001
2001
2002
2002
2002
o.J.

o.J.
o.J.

1989
o.J.
o.J.

2000
2001
2001
1992
1992

2007

2004
1988

8,

Box
Box

Holzbox
Holzbox
Holzbox
Box
Ringbuch
Spielbox

CD
Heft

Heft
Palettibox
Palettibox
Spielbox
Spielbox
Block
Block

Box

Box
Stopselkasten
Heft

Buch, Softcover
Karton
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Titel

All about animals. 2 Poster

All about animals. Songs, Rhymes, Games, Copymasters
At school. 2 Poster

At school. Songs, Rhymes, Games, Copymasters

At school. Songs, Rhymes, Games, Copymasters. Karten
Baustein Magic 3 Lernsoftware

Baustein Magic 3 Teacher’s CD

Baustein Magic 3 Texte und Lieder CD 1

Baustein Magic 3 Texte und Lieder CD 2

Baustein Magic 4 Lernsoftware

Baustein Magic 4 Teacher’s CD

Baustein Magic 4 Texte und Lieder

Bausteine Englisch 2003/1, 2003/2, 2003/3, 2003/4.
Grundschule 1. Jahrgang

Bausteine Englisch 2003/3. All around the christmas
tree.

Bausteine Englisch 2003/4. English around the world

Bausteine Englisch 2004/ 1. Grundschule. 2. Jahrgang
Bausteine Englisch 2004/ 2. Grundschule. 2. Jahrgang
Bausteine Englisch 2004/ 4. Grundschule. 2. Jahrgang
Bausteine Englisch 2004/1. The Henson farm
Bausteine Englisch 2004/2.Welcome to school
Bausteine Englisch 2004/3. Grundschule. 2. Jahrgang

Bausteine Englisch 2004/3. Let’s celebrate through the
year
Bausteine Englisch 2004/4. It’s tea time

Bausteine Magic 3 Bildkarten

Stand 30.01.17

Schulbiicher

Autor/ Herausgeber

Shad-Manfaat, G., Stahl, M.
Shad-Manfaat, G., Stahl, M.
Shad-Manfaat, G., Stahl, M.
Shad-Manfaat, G., Stahl, M.
Shad-Manfaat, G., Stahl, M.

0.A.
0.A.
0.A.
0.A.
0.A.
0.A.

Frohlich-Ward, L. et al.

Bergmoser + Holler
Weidenbriick, S.

0.A.

Bergmoser + Holler
Bergmoser + Holler
Bergmoser + Holler
Weidenbriick, S.
Weidenbriick, S.
Bergmoser + Holler
Weidenbriick, S.

Weidenbriick, S.
0.A.

Verlag
Finken
Finken
Finken
Finken
Finken
Diesterweg
Diesterweg
Diesterweg
Diesterweg
Bildungshaus
Bildungshaus
Bildungshaus
Bergmoser + Holler

Bergmoser + Holler

Bergmoser + Holler
Bergmoser + Holler
Bergmoser + Holler
Bergmoser + Holler
Bergmoser + Holler
Bergmoser + Holler
Bergmoser + Holler
Bergmoser + Holler

Bergmoser + Holler
o.V.

Jahr

1999
o.J.

2002
o.J.

2003
2003
2003
2003
2004
2004
2004
2003

2003

2003
2004
2004
2004
2004
2004
2004
2004

2004
o.J.

Sex

)

Art
Rolle
Heft
Rolle
Heft
Box
CD-ROM
CD-ROM
CD-ROM
CD-ROM
CD-ROM
CD-ROM
CD-ROM
Ordner

CD-ROM

CD-ROM
Heft
Heft
Heft
CD-ROM
CD-ROM
Heft
CD-ROM

CD-ROM
Box
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L0570
L0571
L0572
LO576
L0577
L0575
LO581
L0582
LO558
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LO559
LO561
L0562
LO560
LO580
L0579
L0578
L0583
L0584
L1680
L1681

L1682

L0587
LO590
LO586
LO589
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Bumblebee 4 Thema: The haunted castle
Bumblebee und der Lehrplan NRW 2003
Bumblebee. Textbook 3

Bumblebee. Workbook 3

Colour Land. Activity Book 3

Colour Land. Pupil's Book 3

Colour Land. Teacher's Book 3

Englisch mit Ritterrost. Das Gripstunier
Englisch mit Ritterrost. The Rusty Movie
English for Mopsy and me

English for Mopsy and me. Englisch in Kindergarten und
Grundschule
If you're happy. Songs and Rhymes

If you're happy. Songs and Rhymes

If you're happy. Songs and Rhymes. Playback

If you're happy. Songs, Rhymes and Games

jet. Primary Teacher's Ressource Book 1

jet. Primary Teacher's Ressource Book 2

jet. Primary Teacher's Ressource Book 3

Malen, Ratseln, Englisch lernen mit Hexe Huckla
Malen, Ratseln, Englisch lernen mit Hexe Huckla

More english for Mopys and me

Paletti Let’s go shopping Begleit-CD zur Paletti - Englisch
Lernscheibentasche

Paletti Weekend activities Begleit-CD zur Paletti - Eng-
lisch Lernscheibentasche

Playway 3 Activity Book

Playway 3 CD

Playway 3 Lehrerkommentar

Playway 3 Story Cards
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Bland, J. et al.
0.A.

Bland, J. et al.
Bland, J. et al.
Brusch, W. et al.

Briigelmann, H., Brinkmann, E.

Brusch, W. et al.
0.A.

Hilbert, J., Janosa, F.

Frohlich-Ward, L.

Frohlich-Ward, L., Schmid-Schénbein, G.

Horn, R. et al.
Horn, R. et al.
Horn, R. et al.
Horn, R. et al.
Gray, K.
Gray, K.
Gray, K.

0.A.

0.A.

Schultz-Steinbach, G.
Schultz-Steinbach, G.

0.A.

Becker, C. et al.
Becker, C. et al.
Becker, C. et al.
Becker, C. et al.

Schroedel
Schroedel
Schroedel
Schroedel
Klett

Klett

Klett
Langenscheidt
Langenscheidt
AOL

AOL

VBE

VBE

VBE

VBE

Cornelsen
Cornelsen
Cornelsen
Langenscheidt
Langenscheidt
AOL

Spectra

Spectra

Klett
Klett
Klett
Klett

o.J.

2003
2006
2007
2003
2003
2003
2005
2002

2006

2003
2002
2002
2003
1997
1998
1999
2003
2004
o.J.

o.J.

o.J.

2003
2003
2003
2003

8,

Heft

Heft

Buch, Softcover
Heft

Heft

Heft

Ringbuch

Heft

Buch

CD-ROM

Buch, Softcover

Buch, Softcover
CD-ROM
CD-ROM

Buch, Softcover
Heft

Heft

Heft

Heft

Heft

CD-ROM
CD-ROM

CD-ROM

Heft

CD
Ringbuch
Ordner
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Playway 3 Teacher's Book

Playway 3 word cards

Pocket Stories 1

Pocket Stories 2

Storytime. Teacher’s Guide

Storytime. Texte und Lieder 3

Take off with Bumblebee 3 Audio-CD. Demo-Version
That’s me. 2 Poster

That’s me. Songs, Rhymes, Games, Copymasters

Stand 30.01.17

Becker, C. et al.
Becker, C. et al.

Toase, T., Weinreich, I.
Toase, T., Weinreich, I.
Gaffal, A. et al.

0.A.

0.A.

Shad-Manfaat, G., Stahl, M.
Shad-Manfaat, G., Stahl, M.

Klett

Klett

Finken
Finken
Westermann
Westermann
Schroedel
Finken
Finken

2003
2003
2001
2001
2007
2003
2003
o.J.

1999

8,

Ordner
Box

Heft
Heft
Ordner
CD-ROM
CD-ROM
Rolle
Heft



